
Verbalvedtak

Oppgaver relatert til kirkegårdsdrift som en del av

tjenesteyting?

Ikommunestyret Vågan kommune 18.06.2018ble ny tjenesteytingsavtale mellom Vågan

kirkelig fellesråd og Vågan kommune behandlet og vedtatt  i  sak KS- 055/18.

Utdrag av Vedtak KS- 055/18:{..)Kommune5tyret  ber rådmann, i  nært  samarbeid med

fellesrådet, vurdere om oppgaver relatert til kirkegårdsdrift og anlegg, kan inngå som en de!

av tjenesteytingsavtalen  mellom  Vågan  kirkelig fellesråd og Vågan  kommune  (...)

Kirkegårdene er etter kirkeloven  §  15 en kommunal finansieringsoppgave. Den daglige

driften av kirkegårdene er det imidlertid kirkelig fellesråd som har ansvaret for.

Kirkeloven og gravferdsloven, jr. lov 7.juni 1996 om kirkegårder, kremasjon og gravferd,

skisserer tre ulike driftsformer for kirkegårder. En av driftsformene er et samarbeid der

kommunen yter tjenester til fellesrådet  i  hele eller deler av kirkegårdsdriften.

På bakgrunn av vedtaket  i  kommunestyret og lovverkets åpning for en delt

oppgavefordeling, har Vågan kirkelig fellesråd gjennomgått kirkegårdsdriften for å se på

muligheter og/ eller begrensninger ved en slik løsning.

Vågan kirkelig fellesråd drifter og vedlikeholder  i  dag kirkegårdene  i  Kabelvåg, Svolvær,

Strandlandet, Kvalvik, Digermulen, Gimsøy gamle  /  nye og Sydalen. Kirkegårdsarbeiderne har

et utstrakt samarbeid med kirkeverge, rådgiver, presteskapet og gravferdsbyrå. ltillegg

utøver kirkegårdsarbeiderne mye diakonalt arbeid i sitt daglige møte med pårørende/

besøkende til kirkegårdene i kommunen.

De ansatte på kirkegårdene hari all hovedsak arbeidsoppgavene sine knyttet til gravferd,

samt drift og vedlikehold av kirkegårder, maskiner og utstyr. Itillegg har de ansvaret for

vakttelefon for melding av gravferd. Det gravlegges  i  gjennomsnitt 100 personer  i  Vågan

kommune per år.

Utmåling, tining (vinter), graving, klargjøring til gravlegging, tilstedeværelse ved gravferd og

gjenlegging av grav, samt etterarbeid er en stor del av arbeidshverdagen deres. Dette er en

krevende jobb både fysisk og psykisk, og arbeidets art og tidsrammen gravferdsloven gir,

tilsier at fellesrådet ikke vurderer et samarbeid med kommunens personell som

hensiktsmessig.

Drift og vedlikehold av kommunens 7 kirkegårder må koordineres med gravferd. Klipping av

gress, løv, trær, søppel, rydding, samt reparasjon av kirkegårdsbygg og gjerder er prioriterte

oppgaver om sommeren, og videre snørydding, strøing og ettersyn om vinteren. Med økt

driftstilskudd fra kommunen har fellesrådet det siste året kunnet utføre dette arbeidet som

ønsket, og arbeidet vil ha videre fokus. Kirkegårdsarbeiderne har også ansvar for

registrering, gjennomføring og rapportering av uttak av gravminner, samt melding om sikring



o.l til pårørende. Dersom kommunens skulle  overta  noen av disse arbeidsoppgavene, ville

dette måtte koordineres med  øvrig virksomhet og administreres  fra  kirkekontoret/

kommunal  etat.  Vågan kirkelig fellesråd vurderer det slik at dette er en uhensiktsmessig

måte å arbeide på som vil kreve større bruk av administrative ressurser enn  hva  som er

tilfelle i  dag.

Videre  har  kirkegårdsarbeiderne  ansvar  for drift og vedlikehold av maskiner og utstyr som

benyttes.  Da  man ikke  har  fått på plass innendørs lagring og garasje  enda, er slitasje og

levetid på utstyret kortere enn ønsket. Etter vedtak i kommunestyret 11.12.2017 skulle

kirkegårdsdrift samlokaliseres med Vågan Eiendom, men per dato er vedtaket ikke

gjennomført. Med bedre fasiliteter vil man kunne øke levetiden og arbeide mer effektivt på

kirkegårdene. Maskiner og utstyr er videre innlemmet i fellesrådets 4-årige økonomiplan, slik

at  man sikrer nødvendige arbeidsverktøy for de  ansatte.  En eventuell deling av maskiner og

utstyr med kommunale etater vil etter fellesrådets vurdering igjen kunne føre til mindre

effektiv arbeidstid og gi mulig grobunn for konflikt og diskusjoner.

Vågan kirkelig fellesråd  har  de siste årene  vært  igjennom en nedbemanningsprosess som

også  har  omfattet de  ansatte  på kirkegården. Prosessen er  avsluttet  i 2018, og man ønsker

nå ro i organisasjonen til å jobbe samlet og målrettet.

Samlet sett vurderes kostnaden med koordinering, administrering og effektiv utførelse av

arbeidet som betydelig høyere enn verdien på tjenesteytingen. Konklusjonen av

gjennomgangen er  at  en forutsigbar, stabil, rasjonell og effektiv bruk av de samlede

ressursene innenfor kirkegårdsdrift administrert  av  Vågan kirkelig fellesråd også fremover vil

være den foretrukne løsningen.
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